24. Ut autem audiuerunt hos sermones magistratus templi, et principes sacerdotum, ambigebant de illis, quidnam fieret.

25. Adveniens autem quidam onustiavit eis: Quia ecce viri, quos posuistis in carcerem, sunt in templo stantes, et docentes populum.

26. Tunc abiit magistratus cum ministris, et adduxit illos sine vi; timebant enim populum, ne lapidarentur.

27. Et cum adduxissent illos, statuerunt in concilio; et interrogavit eos princeps sacerdotum,

28. dicens: Praecipiendo praeecepimus vobis, ne doceretis in nomine isto; et ecce repletis Jersalem doctrina vestra. et vultis inducere super nos sanguinem hominis istius.

29. Respondens autem Petrus et apostoli dixerunt: Obedire oportet Deo magis, quam hominibus.

30. Deus patrum nostrorum suscitavit Jesum, quem vos interemistis, suspendentes in ligno.

31. Hunc principem et salvatorem Deus exaltavit dextera sua ad dandam poenitentiam Israëli, et remissionem peccatorum.

32. Et nos sumus testes horum verborum, et Spiritus sanctus, quem dedit Deus omnibus obedientibus sibi.

33. Haec cum audissent, dissecabantur, et cogitabant interficere illos.

34. Surgens autem quidam in concilio Pharisaens, nomine Gamaliel, legisdoctor honorabilis universae plebi, jussit foras ad breve homines fieri.

35. Dixitque ad illos: Viri Israëlitae, attendite vobis super hominibus istis, quid acturi sitis.

(A. ante aer. vulg. 3.)

36. Ante hos enim dies extitit Theodas, dicens, se esse aliquem, cui consensit numerus virorum circiter quadragecentorum, qui occisus est; et omnes, qui credebant ei, dissipati sunt, et redacti ad vitium.

(A. aer. vulg. 6.)

37. Post hunc extitit Judas Galileus in diebus professionis, et avertit populum post se, et ipse perit; et omnes, quotquot conseruerunt ei, dispersi sunt.

38. Et nunc itaque dico vobis: Discedite ab hominibus istis, et sinite illos, quoniam, si est ex hominibus consilium hoc, aut opus, dissolvetur;

39. si vero ex Deo est, non poteritis dissolvere illud, ne forte et Deo regnare inveniamini. Consenserunt autem illi.

40. Et convocantes apostolos, caesis deuertiaverunt, ne omnino loquerentur in nomine Jesu, et dimiserunt eos.

41. Et illi quidem ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati.

42. Omni autem die non cessabant in templo et circa domos doceentes, et evangelizantes Christum Jesum.

†) Fer. 4. Quat. Temp. Pent. Epist. 2. Item infr. Octav. Ss. Apost. Petri et Pauli.

## CAPUT VI.

*Electio septem diaconorum, crescente indies credentium numero. Stephanus vehementia cum signis et prodigiis, in quem plurimi insurgunt Judaei; cumque eum non possent convincere, falsis testibus nituntur opprimere.*

(A. aer. vulg. 33.)

1. In diebus autem illis, crescente numero discipulorum, factum est murmur Graecorum adversus Hebraeos, eo quod despicerentur in ministerio quotidiano viudae eorum.

2. Convocantes autem duodecim multitudinem discipulorum, dixerunt: Non est aequum, nos derelinquere verbum Dei, et ministrare mensis.

3. Considerate ergo, fratres, viros ex vobis boni testimonii septem, plenos Spiritu sancto, et sapientia, quos constitutamus super hoc opus.

4. Nos vero orationi et ministerio verbi instantes erimus.

5. Et placuit sermo coram omni multitidine. Et elegerunt Stephanum, virum plenum fidei et Spiritu sancto, et Philippum, et Prochorum, et Nicauorem, et Timonem, et Parmenam, et Nicolaum adveniam antiocheum.

6. Hos statuerunt ante conspectum apostolorum, et orantes imposuerunt eis manus.

7. Et verbum Domini crescebat, et multiplicabatur numerus discipulorum in Jerusalem valde; multa etiam turba sacerdotum obediebat fidei.

8. <sup>†</sup>) Stephanus autem plenus gratia, et fortitudine faciebat prodigia, et signa magna in populo.

9. Surrexerunt autem quidam de synagogue, quae appellatur Libertinorum, et Cyrenensium, et Alexandriorum, et eorum, qui erant a Cilicia, et Asia, disputantes cum Stephano;

10. et non poterant resistere sapientiae, et Spiritui, qui loquebatur\*).

11. Tunc summisserunt viros, qui dicebant, se audivisse eum dicentem verba blasphemiae in Moysen, et in Deum.

12. Commoverunt itaque plebem, et seniores, et scribas, et concurrentes rapuerunt eum, et adduxerunt in concilium,

13. et statuerunt falsos testes, qui dicebant: Homo iste non cessat loqui verba adversus locum sanctum et legem;

14. audivimus enim eum dicentem: Quoniam Jesus Nazarenus hic destrict locum istum, et mutabit traditiones, quas tradidit nobis Moyses.

15. Et intuentes eum omnes, qui sedebant in concilio, viderunt faciem ejus tamquam faciem angeli.

## CAPUT VII.

*Stephanus, data respondendi facultate, multa referat de pacto Dei cum Abraham ejusque minoribus, de Moyse et egressione filiorum Israël ex Aegypto, de tabernaculo testimonii et templo per Salomonem aedificato, Judeos reprehendens, quod ipsi et patres eorum Spiritui sancto semper restiterint; cum autem diceret, se Jesum a dextris Dei videre, lapidatur, testibus vestimenta ad pedes Sauli deponentibus, oratque pro lapidantibus.*

(A. aer. vulg. 33.)

1. Dixit autem princeps sacerdotum: Si haec ita se habent?

2. Qui ait: Viri fratres, et patres, audite. Deus gloriae apparuit patri nostro Abraham, cum esset in Mesopotamia prius, quam moraretur in Charan,